
Hardinxveld-Giessendam: aanwijzen

bushaltes ‘Prins Bernhardstraat’ bij de

kruising met de Koningin Wilhelminalaan

Zaaknr: 052317932

Burgemeester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam;

gelet op artikel 18, eerste lid, onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

gelet op artikel 2 van de WVW 1994;

mede gelet op de bepalingen van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen voor het Wegverkeer (BABW) en overige

bepalingen van de WVW 1994;

overwegende:

dat er met ingang van 11 december 2016 een nieuwe dienstregeling voor het openbaar vervoer van

kracht is;

dat de nieuwe dienstregeling ook van invloed is op de busverbinding van Boven-Hardinxveld;

dat de afstand van het noordelijk deel van Boven-Hardinxveld tot de bushalte ‘De Lange Wei’ vrij groot

is;

dat Arriva, op verzoek van reizigers, heeft gevraagd om een extra bushalte ten noorden van de halte

‘De Lange Wei’;

dat de halte ‘Prins Bernhardstraat’ centraal ligt tussen het station Boven-Hardinxveld en halte ‘De Lange

Wei’;

dat de beschikbare ruimte langs de Koningin Wilhelminalaan op de route van de bus beperkt is gelet

op het grote aantal inritten, kruisingen en parkeerhavens;

dat rekening houdend met het bovenstaande, deze locatie de enige logische beschikbare plaats is gezien

de beschikbare ruimte en de onderlinge afstanden tussen de haltes;

dat door de komst van de nieuwe bushaltes nog meer mensen in Boven-Hardinxveld gebruik kunnen

maken van het openbaar vervoer;

dat de bereikbaarheid van Boven-Hardinxveld met het openbaar vervoer door de komst van de extra

bushaltes verbeterd wordt;

dat deze haltes goed en veilig bereikbaar zijn voor reizigers;

dat de vervuiling (zwerfvuil) rond nieuwe bushalte locaties goed gemonitord zal worden en daar waar

nodig extra voorzieningen aangebracht zullen worden in de vorm van afvalbakken;

dat per oktober 2012 in artikel 12 sub a II van het Besluit administratieve bepaling inzake het wegverkeer

(BABW) is opgenomen dat voor het aanwijzen of opheffen van een bushalte een verkeersbesluit nodig

is;

dat er door plaatsing van twee verkeersborden van het type L3 van bijlage 1 van het RVV 1990 twee

bushaltes kunnen worden aangewezen aan beide zijden van de Koningin Wilhelminalaan bij de kruising

met de Prins Bernhardstraat;

dat de informatie op de halteborden een verantwoordelijkheid is van de vervoerder;

Nr. 8428

STAATSCOURANT 15 februari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 8428 15 februari 20171



dat het betreffende weggedeelte in beheer en onderhoud is bij de gemeente Hardinxveld-Giessendam

en gelegen is binnen de bebouwde kom “Hardinxveld-Giessendam”;

dat op grond van artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgehad met de Districtelijk vakadviseur

verkeer van de Politie, Eenheid Rotterdam, District Zuid-Holland-Zuid;

dat voornoemde vakadviseur d.d. 23 januari 2017 schriftelijk heeft bericht dat de politie akkoord gaat

met het voorgenomen verkeersbesluit;

dat van politiezijde is meegewogen dat het door diverse partijen wenselijk wordt geacht een extra

bushalte te realiseren op het betrokken weggedeelte;

dat tevens is meegewogen dat er op dit traject sprake is van een grotere onderlinge afstand tussen de

haltes, in verhouding tot de andere haltes elders op het traject;

dat door de genomen maatregel de vrijheid van het verkeer op deze, binnen de bebouwde kom gelegen

straat, zoveel mogelijk wordt gewaarborgd, voldoende bevorderd en de veiligheid op de weg wordt

gegarandeerd;

b e s l u i t e n :

1. door plaatsing van de verkeersborden model L3 van bijlage 1 van het RVV 1990 twee bushaltes ‘Prins

Bernhardstraat’ aan te wijzen, aan beide zijden van de Koningin Wilhelminalaan ter hoogte van huis-

nummer 105, bij de kruising met de Prins Bernhardstraat, conform de bij dit besluit behorende situatie-

tekening;

2. dat het verkeersbesluit in werking treedt op de dag na publicatie;

3. het verkeersbesluit op de gebruikelijke wijze te publiceren.

 

Bezwaar- of beroepsclausule

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be-

kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: Burgemeester en

wethouders van Hardinxveld-Giessendam, Postbus 175, 3370 AD HARDINXVELD-GIESSENDAM.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter

van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschriftzijn

woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

Staatscourant 2017 nr. 8428 15 februari 20172



Staatscourant 2017 nr. 8428 15 februari 20173



Hardinxveld-Giessendam, 15 februari 2017

Burgemeester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam.

Namens dezen,

Afdeling Beleid, Ontwikkeling en Ondersteuning,

mevrouw drs. G.S.L.C. Roomer

Staatscourant 2017 nr. 8428 15 februari 20174


